
 
   Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 40/RE DEL 28 GENNAIO 2022 

 
Pratica n.   1016   del 28/01/2022 
STRUTTURA PROPONENTE Area Risorse Umane Pianificazione Formazione Affari Generali 
CODICE 
CRAM DG.008 Obiettivo Funzione: B01GEN 
 
OGGETTO Modifica parziale della determinazione del Direttore Generale n. 33/RE del 26/01/2022 – 

sostituzione componente commissione di gara per l’affidamento del servizio di 
preselezione per tre concorsi pubblici mediante RDO Mepa – CIG: Z853489102  

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO x 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
(dott.ssa R. Mogliani) 

RESPONSABILE P.O. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA  
(dott.ssa Patrizia Bergo) 

 
  

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome) 

 

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        
        

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   

 
 
Il Direttore Generale   
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°   40/RE            DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 28/01/2022 



 

2 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 40/RE DEL 28 GENNAIO 2022 

 
 
OGGETTO: Modifica parziale della determinazione del Direttore Generale n. 33/RE del 

26/01/2022 – sostituzione componente commissione di gara per 
l’affidamento del servizio di preselezione per tre concorsi pubblici mediante 
RDO Mepa – CIG: Z853489102 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
di ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 533 del 01/08/2019 con la quale è 
stato conferito, a far data 12/08/2019, per anni tre eventualmente rinnovabili 
sino al massimo stabilito dalle norme vigenti in materia, e comunque non oltre 
l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età, l’incarico 
delle funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, 
Affari Generali alla dott.ssa Patrizia Bergo; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-
2024”; “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 



 

3 
 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 33/RE del 26/01/2022 con la quale 
sono stati nominati componenti di gara per l’affidamento del servizio di 
preselezione per tre concorsi pubblici cod. ASS-CON, GIU-AMM-CON, PRO-COM 
banditi rispettivamente con Determinazioni del Direttore Generale n. 580 del 
09/11/2020; n. 578 del 06/11/2020 e n. 579 del 09/11/2020 mediante RDO 
Mepa, i sottoelencati dipendenti: 

 
- arch. MARCELLA GIULIANI  PRESIDENTE 
- dott. ANTONIO DAMIANO   COMPONENTE 
- sig. ROBERTO POLEGRI      COMPONENTE 
- dott.ssa ROBERTA MOGLIANI Segretario 

 
CONSIDERATO che il componente dott. ANTONIO DAMIANO a seguito di nomina ha 

segnalato tempestivamente di essere stato nominato Segretario nelle procedure 
concorsuali di cui trattasi (rif. DET. n. 5/RE 2022 - cod. PRO-COM); 

 
RITENUTO al fine di evitare la configurazione del potenziale conflitto di interessi di 

procedere alla parziale modifica della determinazione 33/RE del 26/01/2022 
mediante sostituzione del componente medesimo; 

 
TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno 

comunque rilasciare dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di 
cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per 
l’incarico di cui trattasi; 

 
SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Risorse Umane Pianificazione Formazione Affari 

Generali; 
 

D E T E R M I N A 
 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 
 

DI MODIFICARE PARZIALMENTE la determinazione 33/RE del 26/01/2022 
procedendo alla sostituzione del componente dott. Antonio Damiano con la dott.ssa 
SILVIA MUSTARO determinando la Commissione giudicatrice per l'affidamento del 
servizio in oggetto come segue: 
 
- arch. MARCELLA GIULIANI  PRESIDENTE 
- dott. ssa SILVIA MUSTARO  COMPONENTE 
- sig. ROBERTO POLEGRI      COMPONENTE 
- dott.ssa ROBERTA MOGLIANI Segretario 
 

DI RICHIEDERE il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di 
“assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente 
per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della Commissione. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs.33/2013 23 1   X  X  

         

 


		2022-01-28T10:38:19+0100
	ROBERTA MOGLIANI


		2022-01-28T11:11:26+0100
	ROBERTO POLEGRI


		2022-01-28T13:17:18+0000
	BERGO PATRIZIA


		2022-01-28T14:08:09+0000
	Fabio Genchi




